ПРОТОКОЛ №674
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «21» октября 2021 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 9 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО», в части изменения места нахождения членов Союза «СРОСТО».

2. Об отказе о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО».

3. Об исключении из членов Союза «СРОСТО» (рассмотрение заявления о
добровольном выходе из членов Союза «СРОСТО»).

4. О назначении внеплановой проверки в отношении члена Союза «СРОСТО».
5. О внесении изменений в График плановых проверок Контрольной комиссии Союза

«СРОСТО» на 2021 год.
6. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного

фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО».
7. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств с операционного

расчетного счета Союза «СРОСТО».
8. Рассмотрение обращения ООО «ТСК» (ИНН 7202214946).

По первому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о том, что от ООО «АТС» (ИНН 7204176492), ООО «Интеб групп» (ИНН
7203420211), ООО «ТНС» (ИНН 7202169002) поступили заявления о внесении изменений
в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения места
нахождения членов Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., пояснила, что согласно направленным
заявлениям у:

ООО «АТС» (ИНН 7204176492) изменилось место нахождения с 625014, Тюменская
область, город Тюмень г. о., Тюмень г., ул. Чекистов, д. 42, этаж 3, пом. 1 на 625003.
Тюменская область, Г.О. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Чернышевского, д. 1Б, этаж 4,
апартамент 417;

ООО «Интеб групп» (ИНН 7203420211) изменилось место нахождения с 625000.
Тюменская область, г. Тюмень, ул. Республики, д. 61, офис 812 на 625007, Тюменская
область, Г.О. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Широтная, д. 6. этаж 2, кабинет 9;

ООО «ТНС» (ИНН 7202169002) изменилось место нахождения с 625007, Тюменская
область, г. Тюмень, ул. 30 лет Победы, д. 38. оф. 502 на 625005, Тюменская область, Г.О.
город Тюмень, г. Тюмень, ул. Муравленко, д. 5, помещение 1.

1

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. предложила внести указанные изменения
в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении членов
Союза «СРОСТО» ООО «АТС» (ИНН 7204176492), ООО «Интеб групп» (ИНН
7203420211), ООО «ТНС» (ИНН 7202169002) согласно направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Берлов А.П. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «АТС» (ИНН 7204176492), ООО «Интеб групп» (ИНН
7203420211), ООО «ТНС» (ИНН 7202169002) согласно направленным в адрес Союза
«СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «АТС» (ИНН 7204176492),
ООО «Интеб групп» (ИНН 7203420211), ООО «ТНС» (ИНН 7202169002) уведомления
о принятом решении и выписки из протокола.

По второму вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о том, что от члена Союза «СРОСТО» ООО «Электромонтаж» (ИНН
7203087994) поступило заявление о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения уровня ответственности по
договорам строительного подряда, в соответствии с частью 12 статьи 55.16.
Градостроительного кодекса РФ.

Директор Союза «СРОСТО» пояснила, что ООО «Электромонтаж» (ИНН
7203087994) не соответствуют установленным требованиям к членам Союза,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального строительства по заявленному
уровню ответственности.

Катаева Е.С. предложила отказать во внесении изменений в сведения, содержащиеся
в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении члена Союза «СРОСТО» ООО
«Электромонтаж» (ИНН 7203087994), в связи с несоответствием установленным
требованиям к членам Союза, осуществляющих строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов
капитального строительства, согласно направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

2

№ Ф.И.О. члена Правления
Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Берлов А.П. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Отказать ООО «Электромонтаж» (ИНН 7203087994) во внесении изменений в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО».

По третьему вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о том, что от члена Союза «СРОСТО» поступило уведомление о
добровольном прекращении членства в Союзе «СРОСТО» ООО «ТЕХЗАКАЗЧИК» (ИНН
7203455327) вх. №1734/21 от 18.10.2021г.

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. пояснила, что в соответствии с частью 3
статьи 55.7. и частью 3.1. статьи 55.17. Градостроительного кодекса РФ. членство в Союзе
«СРОСТО» ООО «ТЕХЗАКАЗЧИК» (ИНН 7203455327) прекращается 18.10.2021г.

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. предложила рассмотреть вопрос о
прекращении членства ООО «ТЕХЗАКАЗЧИК» (ИНН 7203455327) в Союзе «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Берлов А.П. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А. В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «ТЕХЗАКАЗЧИК» (ИНН
7203455327) с 18.10.2021г.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «ТЕХЗАКАЗЧИК» (ИНН
7203455327) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По четвертому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С., сообщила о том, что поступило ходатайство от Контрольной комиссии
Союза «СРОСТО» о проведении внеплановой проверки члена Союза «СРОСТО» ООО

3

«Электромонтаж» (ИНН 7203087994) на предмет соблюдения и исполнения требований
стандартов и внутренних документов Союза, условий членства в Союзе, в части кадрового
состава.

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., предложила назначить проведение
внеплановой проверки на основании пунктов 4.2.1., 8.1.6. Положения о контроле за
деятельностью членов Союза в отношении члена Союза «СРОСТО» ООО
«Электромонтаж» (ИНН 7203087994) с 27.10.2021г. по 19.11.2021г.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Берлов А.П. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» провести внеплановую проверку в
отношении члена Союза «СРОСТО» ООО «Электромонтаж» (ИНН 7203087994) с
27.10.2021г. по 19.11.2021г.

По пятому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о том, что от Контрольной комиссии поступила служебная записка о
внесении изменений в График плановых проверок Контрольной комиссии Союза
«СРОСТО» на 2021 год, утвержденного Правлением Союза «СРОСТО» (Протокол
заседания Правления Союза «СРОСТО» №608 от 24.12.2020г.).

После рассмотрения Правлением поступившей служебной записки, от членов
Правления поступило предложение внести изменения в График плановых проверок
Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» на 2021 год (исключить проведение плановых
проверок ООО «СМУ-9» (ИНН 7203165963), ООО «Строй-Транс-Групп» (ИНН
7203406182) в 2021 году и утвердить проведение плановой проверки АО «ТОДЭП» (ИНН
7203175930) в период с 01.12.2021 по 20.12.2021г.).

Председатель Правления Медведев С.В. предложил проголосовать за внесение
изменений в График плановых проверок Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» на
2021 год, утвержденный Правлением Союза «СРОСТО» (Протокол заседания Правления
Союза «СРОСТО» №608 от 24.12.2020г.) на основании поступившей служебной записки.

Других предложений от членов Правления не поступило.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X

4

3. Ларионов А.С. X
4. Берлов А.П. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в График плановых проверок Контрольной комиссии
Союза «СРОСТО» на 2021 год:

- исключить проведение плановых проверок ООО «СМУ-9» (ИНН
7203165963), ООО «Строй-Транс-Групп» (ИНН 7203406182) в 2021 году;

-утвердить проведение плановой проверки АО «ТОДЭП» (ИНН 7203175930) в
период с 01.12.2021 по 20.12.2021г.;

- старшему инженеру-эксперту Контрольной комиссии Союза «СРОСТО»
Кондрагене А.Г. внести изменения в График плановых проверок на 2021 год;

- информацию о внесении изменений в График плановых проверок
Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» на 2021 год разместить на сайте в сети
«Интернет» www.sro72.ru.

По шестому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных средств из
компенсационного фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО»:

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление Сумма, руб.

ООО «ТюменьСтройИнвест» (ИНН 7203282843) 74 100,00

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Берлов А.П. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Произвести перечисление из компенсационного фонда возмещения вреда Союза
«СРОСТО» по причине возврата ошибочно перечисленных денежных средств:

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление Сумма, руб.

1. ООО «ТюменьСтройИнвест» (ИНН 7203282843) 74 100,00

5

По седьмому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С., сообщила о необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных
средств с операционного расчетного счета Союза «СРОСТО»:

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление Сумма, руб.

1. ООО «ЕвроТехЦентр» (ИНН 7203289006) 100 000,00

2. ООО «ПСК «Тюменьстроймонтаж» (ИНН 7202108793) 27,00

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Берлов А.П. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Произвести перечисление с операционного расчетного счета Союза «СРОСТО»
по причине возврата ошибочно перечисленных денежных средств:

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление Сумма, руб.

1. ООО «ЕвроТехЦентр» (ИНН 7203289006) 100 000,00

2. ООО «ПСК «Тюменьстроймонтаж» (ИНН
7202108793)

27,00

По восьмому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С.. сообщила о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступило обращение (вх. №1754/21
от 21.10.2021г.) от члена Союза ООО «ТСК» (ИНН 7202214946) о досрочном возврате
суммы займа и процентов за пользование заемными средствами по Договору займа №7 от
10.08.2021г.

После рассмотрения членами Правления поступившего обращения, было
предложено согласовать досрочный возврат суммы займа и процентов за пользование
заемными средствами и расторжение Договора займа №7 от 10.08.2021г.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X

6

3. Ларионов А.С. X
: 4. Берлов А.П. X
1 Разницын Г.Ю. X

6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Досрочно расторгнуть Договор займа №7 от 10.08.2021г.;
2. Поручить Директору Союза «СРОСТО» Катаевой Е.С. обеспечить подготовку,

заключение и подписание всех необходимых документов в соответствии с данным
решением Правления Союза «СРОСТО».

• -^оменск,^ \

Председатель Правления С.В. Медведев

Секретарь заседания О.С. Колмакова

7